
Page 1 sur 13 
 

 
 
Réf : DGS/SAJ/E-2023-49 
 

 
ARRÊTÉ RELATIF A LA RECEVABILITÉ DES LISTES CANDIDATES 

AUX ÉLECTIONS AUX COMITES D’EXPERTS DISCIPLINAIRES (CED) 
 

LE PRÉSIDENT DE L'UNIVERSITÉ 
 
Vu le règlement relatif aux comités d’experts disciplinaires de l’Université d’Orléans ; 
Vu l’avis du Comité social d’administration de l’Université d’Orléans en date du 30 mars 2023 ; 
Vu l’avis du Conseil académique de l’Université d’Orléans en date du 6 avril 2023 ;  
Vu la délibération du Conseil d’administration de l’université d’Orléans en date du 21 avril 2023 ; 
Vu l’avis du Conseil académique de l’Université d’Orléans en date du 16 mai 2023 ;  
Vu l’arrêté DGS/SAJ/E2023-31 du 26 mai 2023, relatif aux élections aux comités d’experts disciplinaires ; 
Vu l’arrêté DGS/SAJ/E2023-43 modificatif du 8 juin 2023, relatif aux élections aux comités d’experts disciplinaires ; 
Vu les candidatures déposées ; 
Vu l’avis du Comité électoral consultatif en date du 15 juin 2023 ; 
 

ARRÊTE  
 
ARTICLE 1er – CANDIDATURES RECEVABLES CED 1 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Collège MCF – CED01 » : 
 

 Mme Catherine VINCENT 
 Mme Sabrina LE NORMAND 
 Mme Odile LEVANNIER-GOUEL 
 M. Nicolas HOFFSCHIR 
 Mme Nathalie DION 
 Mme Stéphanie MAUCLAIR 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

 Liste « Liste PR CED 01 » présentée par Mme Géraldine GOFFAUX : 
 

 Mme Aline CHEYNET DE BEAUPRE 
 M. Frédéric DOURNAUX 
 Mme Géraldine GOFFAUX 
 M. Patrice HOANG 
 M. Matthieu ROBINEAU 
 Mme Anastasia SOTIROPOULOU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Page 2 sur 13 
 

 
 
ARTICLE 2 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 2 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « CED 02 MCF » : 
 

 M. Fouad EDDAZI 
 Mme Anne FOUBERT 
 Mme Julie TEYSSEDRE 
 Mme Armelle TREPPOZ 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

Liste « CED 02 PU » : 
 

 M. Florent BLANCO 
 M. Nicolas HAUPAIS 
 M. François LECOUTRE 
 M. Pierre SERRAND 

 
 
 
ARTICLE 3 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 3/21/22 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Pour l’histoire et l’histoire du droit » : 
 

 Mme Juliette DUMASY 
 M. Pierre BELDA 
 Mme Corinne LEGOY 
 M. Philippe TANCHOUX 
 M. Julien VERONESE 
 M. Charles PARISOT-SILLON 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « HHD Historiens et Historiens du Droit » : 
 

 Mme Noëlline CASTAGNEZ 
 M. Pierre ALLORANT 
 Mme Corinne LEVELEUX-TEIXEIRA 
 M. Gaël RIDEAU 
 Mme Anna CAIOZZO-ROUSSEL 
 M. Arnaud SUSPENE 

 
 
 
 
 
 



Page 3 sur 13 
 

ARTICLE 4 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 5 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « ILEO » : 
 

 M. Abdoul Aziz NDOYE 
 Mme Karine CONSTANT 
 M. Amine LAHIANI 
 Mme Georgiana-Denisa BANULESCU 
 M. Pierre GAZE 
 Mme Isabelle RABAUD 
 M. Sébastien GALANTI 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « ILEO » : 
  

 Mme Raphaëlle BELLANDO 
 M. Christophe HURLIN 
 Mme Camélia TURCU 
 M. Patrick VILLIEU 
 Mme Béatrice BOULU-RESHEF 
 M. Marcel VOIA 
 M. Alexis DIRER 

 
 
 
ARTICLE 5 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 6 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « EQUILIBRE 06 » : 
 

 Mme Rahma CHEKKAR 
 M. Eric-Alain ZOUKOUA 
 Mme Aurore INGARAO 
 M. Joseph KASWENGI 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « Sciences du management – Orléans » : 
 

 M. Stéphane ONNEE 
 Mme Sophie RENAULT 
 Mme Nathalie DUBOST  

 
 
 
 
 
 



Page 4 sur 13 
 

ARTICLE 6 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 7/11/12/13/14/15/16/20/70/71 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Liste UnieMCF » présentée par M. François NEMO : 
 

 Mme Sylvie FOURNIE-CHABOCHE 
 M. Ben WINSWORTH 
 Mme Marie SKROVEC 
 Mme Alice RAY 
 M. Joseph CIAUDO 
 M. Badreddine HAMMA 
 Mme Anne DELOUIS 
 Mme Elodie TRICARD 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « TOUS UNI(E)S » : 
 

 M. François NEMO 
 Mme Catherine PELAGE 
 M. Eric TABUTEAU 
 Mme Sandra JHEAN-LAROSE 
 M. Thierry ROBIN 
 Mme Katja PLOOG 
 Mme Karin FISCHER 
 M. Lotfi ABOUDA 

 
 
 
ARTICLE 7 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 8/9/10/17/18 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Maîtres de conférences Lettres et Arts » : 
 

 M. Pierre-Alain CALTOT 
 Mme Geneviève GUETEMME 
 M. Benoît BARUT 
 Mme Camille ESMEIN-SARRAZIN 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « LETTRES & CULTURES » : 
 

 Mme Gabriele RIBEMONT 
 M. Philippe HAUGEARD 
 Mme Aude DERUELLE 
 Mme Stéphanie LOUBERE 

 
 
 



Page 5 sur 13 
 

ARTICLE 8 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 19/23 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Liste CED 19-23 pour les maîtres de conférences » : 
 

 M. Abdelkrim BENSAID 
 Mme Anne LABIT 
 M. Joël LAILLIER 
 Mme Caroline LE CALVEZ 
 M. Oumar MAREGA 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  PAS DE CANDIDATURE 
 

 
ARTICLE 9 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 25/26 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Mathématiques » : 
 

 Mme Carine LUCAS 
 M. Diomba SAMBOU 
 Mme Simona MANCINI 
 M. Pierre DEBS 
 Mme Cécile LOUCHET 
 M. Loïc DE RAPHELIS-SOISSAN 
 Mme Mame Diarra FALL 
 M. Matthieu ASTORG 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « CED 25/26 collège PR » présentée par Mme Magali RIBOT : 
 

 Mme Magali RIBOT 
 M. Romain ABRAHAM 
 Mme Julie DESERTI 
 M. Julien BARRE 
 Mme Sandrine GRELLIER 
 M. Bruno GALERNE 
 Mme Marguerite ZANI 
 M. Luc HILLAIRET 

 
 
 
 
 
 
 
 



Page 6 sur 13 
 

ARTICLE 10 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 27 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Liste MCF 27 » : 
 

 Mme Wadoud SEMMAR  
 M. Mostafa BAMHA 
 Mme Anaïs HALFTERMEYER 
 M. Anthony PEREZ 
 M. Jacques CHABIN 
 M. Frédéric DABROWSKI 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « Informatique PR » : 
 

 M. Mathieu LIEDLOFF 
 M. Guillaume CLEUZIOU 
 M. Frédéric LOULERGUE 
 M. Sébastien LIMET 
 M. Nicolas OLLINGER 
 M. Marcílio PEREIRA DE SOUTO 

 
 
ARTICLE 11 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 28 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Pour la physique à l’UO » : 
 

 Mme Nathalie MATHIEU 
 Mme Leire DEL CAMPO 
 Mme Laurence JOUVENSAL 
 M. Mohamed-Ramzi AMMAR 
 M. Cédric BLANCHARD 
 M. Samuel GUILLOT 
 M. Olivier ROZENBAUM 
 M. Norbert GARNIER 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « CED 28 A » présentée par M. Gérald KNELLER : 
 

 Mme Caroline ANDREAZZA 
 M. Pascal ANDREAZZA 
 M. Gérald KNELLER 
 M. Mohammed MALKI 
 Mme Nadia PELLERIN 
 M. Joël PUIBASSET 
 M. Jean-Louis ROUET 
 M. Yann VAILLS 

 



Page 7 sur 13 
 

 
ARTICLE 12 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 29/30/34/37 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Ensemble pour le CED 29/30/34/37 » : 
 

 M. Matthieu KRETZSCHMAR 
 M. Gwenaël BERTHET 
 Mme Clara FROMENT 
 M. Orélien RANDRIAMBOARISON 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « Liste pour le Collège A du CED 29-30-34-37 » : 
 

 M. Célestin SEBASTIEN 
 M. Thierry DUDOK DE WIT 
 M. Alessandro SPALLICCI 

 
ARTICLE 13 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 31 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Ensemble les rangs B de la section 31 ! » : 
 

 Mme Stéphanie DE PERSIS 
 M. David DA SILVA 
 Mme Christelle BRIOIS 
 M. Pierre-Eric CAMPOS 
 Mme Zeynep SERINYEL 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « CED 31 » : 
 

 M. Valéry CATOIRE 
 M. Guillaume DAYMA 
 M. Christophe GUIMBAUD 
 Mme Reine NEHME 
 Mme Caroline WEST 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Page 8 sur 13 
 

ARTICLE 14 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 32 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « CED 32 » présentée par Mme Marie SCHULER : 
 

 Mme Marie SCHULER 
 M. Frédéric BURON 
 Mme Estelle GALLIENNE 
 M. Julien CAILLE 
 Mme Karen PLE 
 M. Cyril NICOLAS 
 Mme Marie-Aude HIEBEL 
 M. Vincent ROY 
 Mme Svetlana ELISEEVA 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « CED 32 » présentée par M. Franck SUZENET : 
 

 M. Franck SUZENET 
 Mme Chrystel LOPIN-BON 
 M. Luigi AGROFOGLIO 
 Mme Isabelle GILLAIZEAU 
 M. Sylvain ROUTIER 
 Mme Célia BONNET 
 M. Pascal BONNET 
 Mme Sabine BERTEINA-RABOIN 
 M. Arnaud TATIBOUET 

 
 
ARTICLE 15 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 33 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Chimie des Matériaux » : 
 

 Mme Marina LICHERON 
 M. Sébastien SCHAEFER 
 Mme Valérie BERTAGNA 
 M. Michael PITCHER 
 Mme Marie-Laure BOUCHETOU 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « Chimie des matériaux » : 
 

 M. Emmanuel DE BILBAO 
 M. Michael DESCHAMPS 
 Mme Maria Conception OVIN ANIA 
 M. Christophe SINTUREL 
 Mme Christine VAUTRIN-UL 

 



Page 9 sur 13 
 

 
ARTICLE 16 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 35/36 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « CED 35-36 collège B » : 
 

 Mme Anaëlle SIMONNEAU 
 Mme Giada IACONO 
 Mme Gaëlle PROUTEAU 
 Mme Lydie LE FORESTIER 
 M. Romain AUGIER 
 Mme Laura AIRAGHI 
 M. Laurent ARBARET 
 M. Gautier LAURENT 
 M. Charles GUMIAUX 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « Collège A 35-36 » : 
 

 Mme Fatima LAGGOUN 
 M. Kenneth KOGA 
 Mme Caroline MARTEL 
 M. Lionel MERCURY 
 M. Manuel MOREIRA 
 M. Hugues RAIMBOURG 
 Mme Estelle KOGA 
 M. Stanislas SIZARET 
 M. Christophe TOURNASSAT 

 
 
ARTICLE 17 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 60 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « DIVERSITE UNIE » présentée par M. Hamidreza ADIB RAMEZANI : 
 

 M. Hamidreza ADIB RAMEZANI 
 Mme Amna REKIK 
 M. Eddy EL TABACH 
 Mme Loubna BOUAZAOUI 
 M. Sylvain MIOSSEC 

 
               Liste « Méca pour l’UO » présentée par M. Duc Phi DO : 
 

 M. Duc Phi DO 
 M. Thomas SAYET 
 M. Lukas JAKABCIN 
 M. André LANGLET 
 Mme Céline MALLET 
 M. Pierre-Yves PASSAGGIA 
 M. Kévin BECK 
 M. Anwar SHANWAN 
 M. Jean GILLIBERT 

 



Page 10 sur 13 
 

 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « MécaProf » : 
 

 M. Dashnor HOXHA 
 Mme Naima BELAYACHI 
 M. Azeddine KOURTA 
 M. Alain GASSER 
 M. Nicolas MAZELLIER 
 M. Sébastien REMOND 
 M. Mame WILLIAM-LOUIS 
 M. Gilles HIVET 
 M. Xavier BRUNETAUD 

 
 
ARTICLE 18 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 61 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Section 61 : Comité d’ex » présentée par M. Aladine CHETOUANI : 
 

 M. Aladine CHETOUANI 
 Mme Aicha FONTE 
 Mme Yasmina BECIS 
 M. Yves LUCAS 

 
               Liste « Heureux comme un 61 dans l’UO » présentée par Mme Estelle  
               COURTIAL : 
 

 Mme Estelle COURTIAL 
 M. Edgar SEKKO 
 M. Raphaël CANALS 
 Mme Rym BEN BACHOUCH 
 Mme Meryem JABLOUN 
 M. Matthieu FRUCHARD 
 M. Rodolphe WEBER 
 M. Manuel AVILA 
 Mme Sylvie TREUILLET 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « Comité d’experts disciplinaires 61 » présentée par M. Rachid JENNANE : 
 

 M. Rachid JENNANE 
 M. Karim ABED-MERAIM 
 M. Gérard POISSON 
 M. Guillaume COLIN 
 M. Nacim RAMDANI 
 M. Philippe RAVIER 
 M. Pierre VIEYRES 
 M. Youssoufi TOURE 

 
 
 



Page 11 sur 13 
 

ARTICLE 19 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 62 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « MCF et assimilés CED62 UO » présentée par M. Olivier AUBRY : 
 

 M. Olivier AUBRY 
 M. Benoît CAGNON 
 Mme Camille HESPEL 
 M. Steve RUDZ 
 M. Toufik BOUSHAKI 
 M. Léo COURTY 
 Mme Isabelle GERAUD 
 M. Alain CHARLET 
 M. Maxime WERTEL 

 
               Liste « Tous Unis » présentée par M. Stéphane BERNARD : 
 

 M. Stéphane BERNARD 
 Mme Veronica BELANDRIA 
 M. Pablo ESCOT BOCANEGRA 
 M. Christian CAILLOL 
 M. Nuno CERQUEIRA 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « Equilibre 62 » : 
 

 M. Nadjib SEMMAR 
 M. Stéphane BOSTYN 
 Mme Eva KOVACEVIC 
 M. Fabrice FOUCHER 
 M. Fabien HALTER 
 M. Stéphane PELLERIN 
 Mme Christine ROUSSELLE 
 M. Pascal HIGELIN 
 Mme Anne-Lise THOMANN 

 
 
 
ARTICLE 20 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 63 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Six et Trois » : 
 

 M. Arnaud STOLZ 
 Mme Marie SBAI 
 M. Youssef KEBBATI 
 M. Sylvain ISENI 
 Mme Titaina GIBERT 
 M. Thomas TILLOCHER 

 
 
 



Page 12 sur 13 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  PAS DE CANDIDATURE 
 

 
ARTICLE 21 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 64/65 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Biologie, Biochimie moléculaire, cellulaire et génétique » : 
 

 M. Arnaud MENUET 
 Mme Aurélie PELLETIER 
 M. Nicolas RITEAU 
 Mme Fabienne BRULE-MORABITO 
 M. Daniel AUGUIN 
 Mme Béatrice VALLEE 
 M. Patrick BARIL 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « Liste d’union » : 
 

 M. Marc BOUDVILLAIN 
 M. Bertrand CASTAING 
 M. Josef HAMACEK 
 M. Pierre LAFITE 
 Mme Catherine MURA 
 Mme Chantal PICHON 
 Mme Dieudonnée TOGBE G. 

 
 
 
ARTICLE 22 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 66/67/68/69 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Physiologie, Biologie, Ecologie, Neurosciences » : 
 

 M. Domenico Antonio MORABITO 
 M. Régis FICHOT 
 Mme Céline MONTECOT-DUBOURG 
 Mme Flora REVERCHON ASSADI 
 M. William MEME 
 M. Frédéric LAMBLIN 
 Mme Muriel FEINARD-DURANCEAU 

 
 
 



Page 13 sur 13 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « PU – 66 – 67 – 68 – 69 » : 
 

 M. Franck BRIGNOLAS 
 M. Stéphane MAURY 
 M. Stéphane MORTAUD 
 Mme Géraldine ROUX 
 M. Steeve THANY 
 M. Eric LAINE 

 
 
 
ARTICLE 23 – CANDIDATURES RECEVABLES CED 74/91 
 

 
CED maîtres de conférences et assimilés 
 

Liste « Pluridisciplinaire 74 e » : 
 

 Mme Nathalie RIETH 
 M. Olivier BUTTELLI 
 Mme Aude VILLEMAIN 
 M. José CHABOCHE 

 
 
 

 
CED professeurs et assimilés 
 

  Liste « 74 STAPS » : 
 

 Mme Catherine COLLOMP 
 M. Xavier SANCHEZ 
 M. Fabrice PRIEUR 

 
 
ARTICLE 24 – PUBLICITE ET EXECUTION 
 
La Directrice générale des services de l’université d’Orléans est chargée de l’exécution du présent arrêté. Elle est également tenue 
de prendre toutes les mesures nécessaires pour diffuser l’information la plus large envers les électeurs. Elle procédera à l’affichage 
dans les locaux de l’université du présent arrêté.   
 
 
 

 
 
Fait à Orléans, le 19 juin 2023                                                                               Le Président de l’université d’Orléans, 

 

 
Éric BLOND 

 

Pour tous renseignements complémentaires, adressez-vous au Service des affaires juridiques, chargé des élections à l'université : M. 
Sébastien COVIAUX au 02.38.49.49.57, M. Kevin JOINNIN au 02.38.49.47.97, Mme Camille AMÉLINEAU au 02.38.49.31.54, Mme 
Marlène SUKIENNIK au 02.38.49.25.51, ou Mme Joëlle CAMUS au 02.38.49.47.45. Courriel : saj@univ-orleans.fr 

 


